
A.G.C. 20 - Assistenza Sanitaria – Settore Tecnico - Amministrativo Provinciale – Caserta - De-
creto dirigenziale n. 23 del 25 febbraio 2010 - COMUNE DI BELLONA (CE) - SEDE FARMACEUTI-
CA UNICA RICONOSCIMENTO DELLA TITOLARITA'  ALLA DOTT.SSA PASQUALINA D'AMBRO-
SIO. 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità Organica Operativa del Servizio  Farmaceutico nonché della 
espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal  responsabile dell’istruttoria Sig.ra Gaetanina Me-
rola. 
 
PREMESSO che, con Decreto del Medico Provinciale n. 5792 del 02.10.1962, fu riconosciuto alla 
Dott.ssa Chirico Carolina, farmacista, nata a Caserta (CE) il  01.01.1924, la titolarità dell’esercizio della 
farmacia  sede unica rurale, sita nel Comune di Bellona alla Piazza Carlo Rosselli, n.11; 
 
VISTI : 
l’istanza della Dott.ssa Pasqualina D’Ambrosio, farmacista nata a Bellona (CE) il 20.04.1966 – c.f. DMB 
PQL 66D60 A755R residente  a Bellona , alla  via Matilde Serao n.8 ; 
 
l’istanza acquisita in data 19.02.2010 al n. prot.152686 di questo ufficio con la quale viene chiesto ai sensi 
dell’art.12 Legge 475/68 e art.7 Legge 362/91,  il trasferimento della titolarità della farmacia sede unica  ru-
rale  del Comune di Bellona (CE), con l’annessa azienda commerciale; 
 
copia dell’atto notarile redatto il 22.02.2010 dal dott. Vincenzo Barletta , notaio in Caserta,  repertorio nume-
ro 105512 , dal  quale si evince che la  dott.ssa Pasqualina D’Ambrosio è unica erede de cuius, della 
Dott.ssa Chirico Carolina; 
 
certificato del Comune di Caserta (CE) dal quale risulta che la dott.ssa Chirico Carolina è deceduta il giorno 
15.02.2010; 
 
dichiarazione di responsabilità, ai sensi degli artt.2 e 4 della L. 15 del 1968 e del D.P.R. 403/98, con la qua-
le la Dott.ssa Pasqualina D’Ambrosio dichiara: 
 
- di  non aver riportato condanne penali, né di avere procedimenti penali pendenti a proprio carico; 
 
- di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dall’art.13 della L.475/68, nonché 

dall’articolo 8 della L. 362/91 e successive modifiche ed integrazioni e di non essere mai stato titolare di 
farmacia e, quindi, di non aver mai venduto né acquistato farmacia prima d’ora; 

 
- di non sussistere nei suoi confronti cause di diniego, di decadenza e di sospensione indicate 

nell’allegato 1 del D.L. 8.8.94 n. 490 e di non essere a conoscenza dell’esistenza di tali cause nei con-
fronti dei propri conviventi, come previste dagli artt.  2 e 10, commi 1,2,3,4,5 bis e 5 ter  

 
della L. 31.5.65 n. 575 e formulate dall’art. 2 della L. 23.12.82 n.936 e dall’art. 1 della L. 19.03.90 n.55, con 
successive modifiche ed integrazioni, ed in riferimento all’art.5 comma 1 del D.L. 490/94; 
 
- di essere iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Caserta al n.1139, dal  24.06.1995;   
 
certificato medico di idoneità psico-fisica della dott.ssa rilasciato dall’A.S.L. CE/2 U.O.M.L.I.C.. Distretto Sa-
nitario n.39 Vitulazio  in data 24.02.2010; 
        
DATO ATTO che la suindicata documentazione è idonea ed esaustiva ai fini dell’autorizzazione richiesta; 
 
RITENUTO legittimo il riconoscimento della titolarità della farmacia unica rurale sede del Comune di Bello-
na alla  Dott. ssa Pasqualina D’Ambrosio ; 
 



VISTA la normativa vigente in materia; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n.3466 del 3.06.2000; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n.04/SAN del 22.06.2000 del Coordinatore dell’A.G.C. n.20 Assistenza Sani-
taria: 
          
 

DECRETA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di autorizzare la Dott.ssa Pasqualina D’Ambrosio, farmacista, nata a Bellona   (CE) il 20.04.1966, residente 
in Bellona (CE) alla Via Matilde Serao n. 8 – c.f. DMB PQL 66D60 A755R , a gestire, nella qualità di titolare, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 della L. 362/91 e art.12 L. 475/68, la sede farmaceutica unica rurale della 
Pianta Organica del Comune di Bellona (CE), ubicata alla Piazza Carlo Rosselli n.11; 
 
di trasmettere copia del presente provvedimento: 
all’A.G.C. Assistenza Sanitaria Area 20, al B.U.R.C., per la pubblicazione. 
 
 

Il  Dirigente del Settore  
                                                                                              Dott. Felice  D’Andrea  
 


